SCRIPTA

Numéro Scripta : 7822

Auteur(s) : Simon d'Ommoi [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154-1204]

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Simon d'Ommoi vend à l'abbaye de la Trappe, moyennant quinze livres angevines, plusieurs pièces de terre sises à Ommoi, Guêprei et Beaumoncel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, E. « De Cadumo et Normannia », n° IX (« Item ejusdem »), p. 158.

Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie en général sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Symon de Ulmeio, concedentibus filiis meis Hugone, Matheo, Guillelmo, dedi Deo et monachis Beate Marie de Trappa, in perpetuam elemosinam, liberam penitus et quietam ab omni servitio et tallia et omni seculari consuetudine, duas acras et dimidiam terre apud Ulmeium, tres virgatas, scilicet totum campum illum qui est juxta domum Enguelete, et apud Garpre quinque virgatas in Campo Villon, et apud Belmoncel dimidiam acram. Hanc autem donationem ego Symon et Hugo, filius meus, prestito fidei sacramento, promissimus contra omnes homines sine nostro mittendo manutenendam et defendendam et garantizandam. Et propter hoc, recepimus de caritate Domus XV libras andegavensium, et pro cunctis aliis elemosinis quas habent in feodo manutenendis et garantizandis liberis et quietis. Ut autem hoc ratum, etc...